Trong đó: Doanh thu trên lĩnh vực thương nghiệp ước đạt 1.691,92 tỷ đồng, tăng 13,6% so cùng kỳ; doanh thu trên lĩnh vực khách sạn, nhà hàng ước đạt 380,88 tỷ đồng, tăng 25,8% so cùng kỳ; doanh thu dịch vụ khác ước đạt 124,14 tỷ đồng, tăng 32,1% so cùng kỳ.

- Tập trung chỉ đạo các ngành phối hợp với các địa phương và doanh nghiệp chuẩn bị tốt công tác phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 theo Chỉ thị của Bộ Công Thương và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh; đồng thời, triển khai thực hiện Phương án bán hàng bình ổn giá các mặt hàng thiết yếu trước, trong và sau Tết Nguyên đán; tình hình lưu thông hàng hóa trên địa bàn huyện trước trong và sau Tết thông suốt, nguồn cung dồi dào, phong phú đa dạng về chủng loại, mẫu mã phù hợp với thị hiếu người tiêu dùng.